Son cemaat ye
rindeki bu revak cephesi üstte üç sıra kir
pi saçak altında zikzak, üçgen ve altıgen
lerden oluşan geometrik düzenlemeli
tuğlatarla hareketlendirilmiştir. Eksen
de yer alan kapı basık kemer li bir açıklığa
sahiptir. Sonradan değişikliğe uğrayan bu
kapının üstünde yer alan dört satırlı Arap
ça kitabe 1294 ( 1877) tarihli bir tam i re
işaret etmektedir. Son cemaat yerinin
batı köşesinde yer alan sivri kemerli açık

lıkit bir kapı ile bu yönde yapıya dışarıdan
bitişik olan m inareye ulaşılmaktadır. Mi
narenin kaidesi dışa taşkın beş cepheli
olup taş ve tuğla ile almaşık örgütüdür.

bir dershaneden oluşmaktadır. Dersha
nenin kapısı üzerinde yer alan üç satırlık
Arapça kitabeden yapının 887 (1482) yı
lında tamamlandığı anlaşılmaktadır. Taş

ve tuğlanın kullanımı ile almaşık örgülü
duvarlara sahip yapıda revaklar on üç bi
rimden oluşur. Payelere oturan sivri ke
merli açıklıklı bu revaklardan dershane
eksenindeki birim yüksek tutulmuş olup
prizmatik üçgenlerle geçişi sağlanmış
kubbe ile, diğerleri ise aynalı tonozlarla
örtülmüştür.

!il AHMET VEFA ÇoBANOGLU

İSHAK PAŞA SARAYI

Doğubayazıt'ta

XVIII. yüzyıl sonlarına ait
bir saray külliyesi.

_j

Ağrı ilinin Doğubayazıt ilçesinde şehre
hakini bir tepenin üstünde malikane ola
rak kurulmuş bir külliye durumundadır.
Harem dairesinin cümle kapısı üstündeki
kitabesine göre 1199 ( 1785) yılında İshak
Paşa tarafından inşa ettirilmiştir. İshak
Paşa, bu bölgeye XVIII. yüzyılda hakim
olan Çıldır hanedanından Hasan Paşa'nın
oğlu olup vezirlik rütbesiyle Çıldır ve Ahıs
ka valisi oldu.